
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFE DI FRUIZIONE DEI BENI E DEI 
SERVIZI COMUNALI - ANNO 2025 - RETTIFICA. 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì sedici del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. GALLICCHIO Simona - Vice Sindaco  Sì 

3. IGUERA Federico - Assessore  Sì 

4. GRANERO Andrea - Assessore Sì 

5. MUSSO Simona - Assessore Giust. 

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFE DI FRUIZIONE DEI BENI E DEI SERVIZI 
COMUNALI - ANNO 2025 – RETTIFICA. 
 

IL  SINDACO  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 19/12/2024 con cui venivano 
determinate le tariffe di fruizione dei beni e dei servizi comunali per l’anno 2025; 
 
CONSIDERATO che nella suddetta deliberazione sono state approvate le tariffe per l’utilizzo 
del salone polivalente che di seguito si riportano: 
 

SALONE POLIVALENTE 
 

SOGGETTI AVENTI SCOPO DI LUCRO O ESTERNI AL 
TERRITORIO (I.V.A. 22% COMPRESA) 

Tariffa giornaliera € 305,00 
Assistenza base fornita dal 

gestore (da corrispondere solo 
se NON sono richiesti i servizi 

accessori) 

€ 60,00 (utilizzo massimo 5 ore) 
Da 5 ore e fino a 10 ore di utilizzo € 80,00 

Oltre le 10 ore di utilizzo € 100,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno corrisposte 

direttamente al concessionario) 
Spese pulizia per ogni giorno € 140,00 

Cauzione € 150,00 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
5 ore di servizio) 

€ 122,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 

Servizi accessori: Tecnico  
fornito dal gestore (massimo 

10 ore di servizio) 

€ 183,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
15 ore di servizio) 

€ 237,90 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: uso 

strumentazioni tecniche con 
assistenza obbligatoria 

€  97,60 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
 
 

 

 
SALONE POLIVALENTE 

 
SOGGETTI AVENTI SCOPO DI LUCRO O ESTERNI AL 

TERRITORIO CON CONCESSIONE PATROCINIO 
 (I.V.A. 22% COMPRESA) 

Tariffa giornaliera € 70,00 
SOLO APERTURA (senza uso 
strumentazioni e assistenza 

tecnico) 

    € 80,00 (utilizzo massimo 5 ore) 
Da 5 ore e fino a 10 ore di utilizzo € 100,00 

Oltre 10 ore di utilizzo € 120,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno corrisposte 

direttamente al concessionario) 
Spese pulizia per ogni giorno € 70,00 

Cauzione € 150,00 
Servizi accessori: Uso 

strumentazione tecniche - 
Tecnico fornito dal gestore 
(massimo 5 ore di servizio) 

€ 130,00 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 



Servizi accessori: Uso 
strumentazione tecniche - 
Tecnico fornito dal gestore 

(massimo 10 ore di servizio) 

€ 190,00 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 

Servizi accessori: Uso 
strumentazione tecniche - 
Tecnico fornito dal gestore 

(massimo 15 ore di servizio) 

€ 250,00 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 

 
 

SALONE POLIVALENTE 
 

SOGGETTI NON AVENTI SCOPO DI LUCRO CON SEDE 
NEL TERRITORIO 

 (I.V.A. 22% COMPRESA) 
Tariffa giornaliera €  97,60 

Assistenza base fornita dal 
gestore (da corrispondere solo 
se NON sono richiesti i servizi 

accessori) 

€ 50,00 (utilizzo massimo 5 ore) 
Da 5 ore e fino a 10 ore di utilizzo € 70,00 

Oltre le 10 ore di utilizzo € 85,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno corrisposte 

direttamente al concessionario) 
Spese pulizia per ogni giorno € 140,00 

Cauzione € 150,00 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
5 ore di servizio) 

€  97,60 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
10 ore di servizio) 

€  158,60 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
15 ore di servizio) 

€  213,50 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: uso 

strumentazioni tecniche con 
assistenza obbligatoria 

€  60,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
 
 

SALONE POLIVALENTE 
 

SOGGETTI NON AVENTI SCOPO DI LUCRO CON SEDE 
NEL TERRITORIO CON CONCESSIONE PATROCINIO 

 (I.V.A. 22% COMPRESA) 
Tariffa giornaliera GRATUITO 

SOLO APERTURA (senza uso 
strumentazioni e assistenza 

tecnico) 

€ 50,00 (utilizzo massimo 5 ore) 
Da 5 ore e fino a 10 ore di utilizzo  € 70,00 

 Da 10 ore e fino a 15 ore di utilizzo € 90,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno corrisposte 

direttamente al concessionario) 
Spese pulizia per ogni giorno € 70,00 

Cauzione € 150,00 
Servizi accessori: Uso 

strumentazione tecniche - 
Tecnico fornito dal gestore 
(massimo 5 ore di servizio) 

€ 100,00 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 

Servizi accessori: Uso 
strumentazione tecniche - 
Tecnico fornito dal gestore 

(massimo 10 ore di servizio) 

€ 160,00 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 



Servizi accessori: Uso 
strumentazione tecniche - 
Tecnico fornito dal gestore 

(massimo 15 ore di servizio) 

€ 220,00 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nella tabella relativa ai soggetti non aventi 
scopo di lucro con sede nel territorio per l’assistenza base fornita dal gestore (da 
corrispondere solo se NON sono richiesti i servizi accessori) per l’utilizzo di oltre 10 ore è 
stato erroneamente indicata la somma di Euro 85,00 anziché la somma corretta di Euro 
90,00; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla rettifica della suddetta tariffa nel modo seguente: 
 

SALONE POLIVALENTE 
 

SOGGETTI NON AVENTI SCOPO DI LUCRO CON SEDE 
NEL TERRITORIO 

 (I.V.A. 22% COMPRESA) 
Tariffa giornaliera €  97,60 

Assistenza base fornita dal 
gestore (da corrispondere solo 
se NON sono richiesti i servizi 

accessori) 

€ 50,00 (utilizzo massimo 5 ore) 
Da 5 ore e fino a 10 ore di utilizzo € 70,00 

Oltre le 10 ore di utilizzo € 90,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno corrisposte 

direttamente al concessionario) 
Spese pulizia per ogni giorno € 140,00 

Cauzione € 150,00 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
5 ore di servizio) 

€  97,60 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
10 ore di servizio) 

€  158,60 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
15 ore di servizio) 

€  213,50 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: uso 

strumentazioni tecniche con 
assistenza obbligatoria 

€  60,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
1)- DI RETTIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 19/12/2024 per le 
tariffe per l’utilizzo del salone polivalente nella tabella relativa ai soggetti non aventi scopo di 
lucro con sede nel territorio per l’assistenza base fornita dal gestore (da corrispondere solo 
se NON sono richiesti i servizi accessori) per l’utilizzo di oltre 10 ore sostituendo l’importo di 
Euro 85,00 con l’importo di Euro 90,00;  
 
2)- DI DARE atto che le tariffe relative ai soggetti non aventi scopo di lucro con sede nel 
territorio per l’assistenza base fornita dal gestore (da corrispondere solo se NON sono 
richiesti i servizi accessori) per l’utilizzo di oltre 10 ore, a seguito di rettifica  risultano essere 
le seguenti: 
 
 
 



SALONE POLIVALENTE 
 

SOGGETTI NON AVENTI SCOPO DI LUCRO CON SEDE 
NEL TERRITORIO 

 (I.V.A. 22% COMPRESA) 
Tariffa giornaliera €  97,60 

Assistenza base fornita dal 
gestore (da corrispondere solo 
se NON sono richiesti i servizi 

accessori) 

€ 50,00 (utilizzo massimo 5 ore) 
Da 5 ore e fino a 10 ore di utilizzo € 70,00 

Oltre le 10 ore di utilizzo € 90,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno corrisposte 

direttamente al concessionario) 
Spese pulizia per ogni giorno € 140,00 

Cauzione € 150,00 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
5 ore di servizio) 

€  97,60 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
10 ore di servizio) 

€  158,60 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: Tecnico  

fornito dal gestore (massimo 
15 ore di servizio) 

€  213,50 
 (somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
Servizi accessori: uso 

strumentazioni tecniche con 
assistenza obbligatoria 

€  60,00 
(somme non di competenza comunale, ma che andranno rimborsate 

direttamente al concessionario) 
  
 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 16/01/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Alberto CANE 
 
 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/01/2025                                              (Art. 124 D.lgs. 267/2000 
ss.mm.ii.) 
 
Caselette, lì 20/01/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al _______________, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì ______________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data  ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 

e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 16/01/2025 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 


